

Инвестор			Форма по ОКУД	Код
Заказчик ("Генподрядчик")	НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"		по ОКПО	032205
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО "Строй-АС"		по ОКПО	
Стройка	Капитальный ремонт многоквартирного жилого дома по адресу: Смоленская область, г. Смоленск, ул. Гастелло, д.5/2		по ОКПО	
Объект	капитальный ремонт крыши			
	(наименование, адрес)			
	(полное название)			
	Договор подряда (контракт)		Вид деятельности по ОКДП	
			номер	34/ЭА20а-2021
			дата	12.03.2021
			Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
1	28.02.2022	с 14.02.2022 по 28.02.2022

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Раздел 1.													
Ремонт кровли													
1	1	ФЕР46-04-008-04	Разборка покрытый кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов	100 м2			7,695						
Объем=769,5 / 100													
Приказ от 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25													
421/пр прил.10													
табл.3 п.10.2													
1 ОТ													
2 ЗМ													
124,02 1,25 1 192,92 21,09 25 159													
30,64 1,25 294,72													

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

<p>Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель, средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расч.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр прил. 10 табл.3 п.10.2</p>									
<p>999-9900 Строительный мусор</p>									
ЗТ	м	2,18	16,7751						
	чел.-ч	15,9	152,938125						
Итого по расценке									
ФОТ				154,56			1 487,64		25 159
Приказ НР Работы по реконструкции зданий и Министров сооружений: разборка отдельных России № конструктивных элементов здания (сооружения), 812/пр от а также зданий (сооружений) в целом 21.12.2020	%	91	91				1 192,92		22 895
Приказ СП Работы по реконструкции зданий и Министров сооружений: разборка отдельных России № конструктивных элементов здания (сооружения), 774/пр от а также зданий (сооружений) в целом 11.12.2020	%	52	52				620,32		13 063
Прил. п.40.2									
Всего по позиции									
2	2	ФЕРр58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2	7,695		3 193,52		
<p>Объем=769,5 / 100 Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расч.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр прил. 10 табл.3 п.10.2</p>									
1 ОТ						120,37	1,25	1 157,81	21,09
2 ЗМ						39,74	1,25	382,25	
3 в т.ч. ОТМ						6,21	1,25	59,73	21,09
999-9900 Строительный мусор	м	1,4	10,773						
ЗТ	чел.-ч	15,16	145,92025						1 260
Итого по расценке									
ФОТ	чел.-ч	0,46	4,424625			160,11	1 540,06		25 678
Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) Министров России № 812/пр от 21.12.2020	%	90	90				1 217,54		23 110
Прил. п.92							1 095,79		

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 421/лр прил.10 табл.3 п.10.2									
Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) Минстроя России № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.92									
			%	46	46			560,07	11 812
3	3	ФЕР58-5-3	Всего по позиции			100 м	2,166	3 195,92	
Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: смена стропильных ног из брусьев Объем=216,6 / 100 Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 421/лр прил.10 табл.3 п.10.2									
		1 ОТ					1 280,27	1,25	73 105
		2 ЭМ					23,04	1,25	62,38
		3 в т.ч. ОТм					3,71	1,25	10,04
		4 М					368,40		212
		11.1.03.01 Бруски обрезные	м3	0		2,10102			
		999-9900 Строительный мусор	т	0,97		406,368675			
		ЗТ	чел.-ч	150,09	1,25				
		ЗТм	чел.-ч	0,32	1,25	0,8664			
		Итого по расценке					1 671,71		
		ФОТ							
		Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90	90				
		Минстроя							
		России №							
		812/лр от							
		21.12.2020							
		Прил. п.92							
		Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46	46				
		Минстроя							
		России №							
		774/лр от							
		11.12.2020							
		Прил. п.92							
		Всего по позиции							
		Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II (стропильная нога 50x180мм)	м3			2,04687	1 320,00		
		(Деревянные конструкции) Объем=216,6*0,18*0,05*1,05							
4	4	ФССЦ-11.1.03.06-0094	Всего по позиции			м3	2,04687	9 054,52	
								2 701,87	

Страница 4

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

Приказ от 04.08.2020 № 812/пр от 21.12.2020
 04.08.2020 № расх.: ЗГМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25
 421/пр прил. 10
 табл. 3 п. 10.2

Приказ НР Крыш, кровли (ремонтно-строительные)
 Министра
 России № 812/пр от 21.12.2020
 Прил. п. 92

Приказ СП Крыш, кровли (ремонтно-строительные)
 Министра
 России № 774/пр от 11.12.2020
 Прил. п. 92

Всего по позиции 192,18

8 8 ФЕВ10-01-027- Установка в жилых и общественных зданиях
 01 блоков оконных с переплетами: спаренными
 в стенах каменных площадью проема до 2 м2
 (Демонтаж окон во фронтонах)
 Объем=(3,1415926535*0,85*0,85/4) / 100
 Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл. 2
 п. 2

1 ОТ
 2 ЭМ
 3 в т.ч. ОТМ
 4 М

01.7.04.08 Скобяные изделия
 11.2.07.05 Блоки оконные
 ЗТ

ЗТм

Итого по расценке 4 803,24

ФОТ

Приказ НР Деревянные конструкции
 Министра
 России № 812/пр от 21.12.2020
 Прил. п. 10

Приказ СП Деревянные конструкции
 Министра
 России № 774/пр от 11.12.2020
 Прил. п. 10

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сплывах ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к
04.08.2020 № расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25
421/пр прил.10
табл.3 п.10.2

Всего по позиции										19,63
9	9	ФЕР10-01-027-01		Установка в жилых и общественных зданиях	100 м2	0,005675				
	01	блоков оконных с переплетами: старинными в стенах каменных площадью проема до 2 м2								
Объем=(3,1415926535*0,85*0,85/4) / 100										
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
421/пр п.586										
		1 ОТ						1 467,76	1,15	9,58
		2 ЗМ						604,66	1,25	4,29
		3 в т.ч. ОТМ						97,44	1,25	0,69
		4 М						2 730,82		15,50
		01.7.04.08 Сводные издании								
		11.2.07.05 Блоки оконные								
		ЗТ								
		ЗТМ								
		Итого по расценке						4 803,24		29,37
		ФОТ								10,27
		Приказ НР Деревянные конструкции								9,98
		Министром								
		России №								
		812/пр от								
		21.12.2020								
		Прим. п.10								
		Приказ СП Деревянные конструкции								
		Министром								
		России №								
		774/пр от								
		11.12.2020								
		Прим. п.10								
		Всего по позиции						44,15		
10	10	ТН №2056 от								
		06.12.2021								
		Окно жалюзийное d=850 мм								

Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОП=1,25; ЗМ=1,25 к
04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25
421/пр прил. 10
табл. 3 п. 10.2

[illegible]

Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил. 10
 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25
 табл.3 п.10.2

22	22	ФССЦ-11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II (стропильные ноги слуховых окон 50х150мм; балка слухового окна 50х100мм)	м3	0,14175	1 320,00	187,11	
23	23	ФССЦ-11.1.03.01-0082	(Деревянные конструкции) Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II (подкос, стойка слуховых окон 100х100мм)	м3	0,165	1 980,00	326,70	
24	24	ФССЦ-11.1.03.06-0086	(Материалы для строительных работ) Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (доски подшивки свеса, стен слуховых окон 25х100мм)	м3	0,252	1 375,00	346,50	
25	25	ТН №2058 от 06.12.2021	(Материалы для строительных работ) Блок оконный ПВХ поворотный, односторонний 1000х1000 мм (1 м2)	м2	3	6 916,67	3 653,17	5,68
26	26	ФЕР10-01-044-12	(Материалы для строительных работ) Объем=1*1*3 Цена=8300/1,2 Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью: по дереву с одной стороны (применит. обивка слуховых окон профлистом) Объем=10,08 / 100	100 м2	0,1008			
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585 04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
		1 ОТ				651,88	1,15	75,57
		2 ЗМ				15,31	1,25	1,93
		3 в т.ч. ОТМ				2,23	1,25	0,28
		4 М				8 074,17		813,88
		ЗТ		чел.-ч	79,79	1,15	9,2492568	
		ЗТМ		чел.-ч	0,18	1,25	0,02268	
		Итого по расценке				8 741,36		891,38
		ФОТ						75,85
		Приказ № Деревянные конструкции		%	108	0,9	97,2	73,73
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020						1 600
		Прил. п.10						1 555

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стандартных условиях наклонных трубчатых, кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к
04.08.2020 № раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25
421/ср прил.10
табл.3 п.10.2

Проект СП «Деревянные конструкции»	%	55	0,85	46,75	35,46	748
Министерство России № 774/пр от 11.12.2020						
Прил. п. 10						

27	27	ФССЛ-08.3.05-05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т	-0,072576	11 200,00	1 000,57	-812,85
28	28	ФССЛ-08.3.09-04-0011	(Деревянные конструкции) Профнастил оцинкованный с покрытием: полимистер С8-1150-0,5	м2	11,088	57,10	633,12	
29	29	ФЕР10-01-008-05	(Строительные металлические конструкции) Объем=10,08*1,1 Объем=88,2 / 100 Приказ от Гои применения сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОСП=1,15; ЗМ=1,25 к расх; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421лр п.586	100 м2	0,882			
			1 ОТ			1 219,79	1,15	1 237,23
			2 ЗМ			59,14	1,25	65,20
			3 в т.ч. ОТМ			10,44	1,25	11,51
			4 М			4 013,93		21,09
			ЗТ	чел.-ч	143	1,15		3 540,29
			ЗТМ	чел.-ч	0,9	1,25	0,99225	
			Итого по расценке			5 292,86		4 842,72
			ФОТ					1 248,74
			Приказ № Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2	1 213,78
			России № 812/лр от 21.12.2020					28 336
			Прип. п. 10					25 598
			Приказ СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75	583,79
			Министром России № 774/лр от 11.12.2020					12 312
			Прип. п. 10					
			Всего по позиции					6 640,29

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

Приказ от 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25
421/гр прил. 10
табл. 3 п. 10.2

30	30	ФССЦ-11.1.01.12-0007	Доска обшивочная "Вагонка", тип 0-1, 0-2, 0-3, наружная и внутренняя из древесины, толщина 13 мм, ширина без гребня 70-90 мм	м3	-0,93492	1 784,00	-1 667,90	
			(Деревянные конструкции)					
31	31	ФССЦ-11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3	-0,81144	1 320,00	-1 071,10	
			(Деревянные конструкции)					
32	32	ФССЦ-11.1.03.06-0098	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3	-0,51156	1 492,01	-763,25	
			(Деревянные конструкции)					
33	33	ФССЦ-11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II (кобылка 50x100мм)	м3	0,7125	1 320,00	940,50	
			(Деревянные конструкции)					
34	34	ФССЦ-11.1.03.06-0086	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (доски подшивки свеса 25x100мм)	м3	2,205	1 375,00	3 031,88	
			(Материалы для строительных работ)					
35	35	ФЕР10-01-022-01	Подшивка потолков: досками обшивки (применит. подшивка фронтона)	100 м2	0,08			
			Объем=8 / 100					
			Приказ от 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/гр п.586					
		1 ОТ				454,46	1,15	41,81
		2 ЗМ				51,99	1,25	5,20
		3 в т.ч. ОТм				7,80	1,25	0,78
		4 М				4 156,30		332,50
		ЗТ		чел.-ч	52,6	4,8392	1,15	
		ЗТм		чел.-ч	0,64	0,064	1,25	
		Итого по расценке				4 662,75		379,51
		ФОТ						898
		Приказ № Деревянные конструкции		%	108	97,2		41,40
		Минстрой России № 812/гр от 21.12.2020						873
		Прил. п.10						

420

1

1

1

1

Объем=96,2 / 100
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению
04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.: ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25
421/пр п.596

B 036

18

10

5419

Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2									
Приказ СП Отделочные работы Министр России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15									
39	39	ФССИ- 14.4.02.04- 0006	Всего по позиции Краска для наружных работ, коричневая	т		0,028764	17 796,96	119,56	2 521
40	40	ФЕР12-01-020- 01	(Материалы для строительных работ) Устройство кровель различных типов из металлочерепицы Объем=769,5 / 100	100 м2		7,695			
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.595									
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2									
1 ОТ 2 ЗМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М									
08.1.02.07 Дополнительные элементы металлочерепиной кровли: разжелобки, коньки, ендовы, карнизные и торцевые планки, заглушки и т.д.									
12.1.03.02 Металлочерепица									
ЗТ									
ЗТМ									
Итого по расценке ФОТ									
Приказ НР Кроули Министр России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12									

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стеновых условиях населенных пунктов: кровель, средней сложности и споровых ОСП=1,25; ЗН=1,25 к
04.08.2020 № расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25
421/пр прил.10
табл.3 п.10.2

Приказ СП Кровли
Министров
России №
774/пр от
11.12.2020
Прим. п.12

Всего по позиции									
41	41	ФССЦ- 11.1.03.01- 0011	Бруска деревянные пропитанные, длина 1 м и более, ширина 40-75 мм, толщина 22-32 мм, сорт I (Кровли)	М3	-3,5397	1 631,22	-3 774,03	136 229,62	
42	42	ФССЦ- 11.1.03.06- 0001	Доска обрезная, антисептированная, длина 4- 6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, сорт II (Кровли)	М3	-11,31165	1 611,84	-18 232,57		189 698
43	43	ФССЦ- 12.03.02- 0002	Вата минеральная (Кровли)	М3	-2,38545	200,00	-477,09		
44	44	ФССЦ- 12.1.01.03- 0039	Пленка подкровельная гидроизоляционная антиконденсатная (Кровли)	М2	-892,62	12,37	-11 041,71		
45	45	УПД №т-87 от 16.02.2022	Металлочерепица Снего толщиной 0,5 мм, стандартные цвета (Материалы для строительных работ) Цена=846/1,2	М2	969,57	705,00	120 342,78	5,68	683 547
46	46	УПД №14 от 11.01.2022	Пленка FOLDEA Антисептикат гидроизоляции (75 м2) (Материалы для строительных работ) Цена=75/1,2	М2	892,62	62,50	9 822,01	5,68	55 789
47	47	ФССЦ- 11.1.03.06- 0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (оборешетка) (Материалы для строительных работ) Объем=3690*0,1*0,032	М3	11,78	1 430,00	16 845,40		
48	48	ФССЦ- 11.1.03.01- 0075	Бруска обрезные, хвойных пород, длина 2-6,5 м, толщина 40-60 мм, сорт II (контробешетка) (Деревянные конструкции) Объем=628,6*0,05*0,05	М3	1,572	1 250,00	1 965,00		
49	49	ФССЦ- 12.1.01.05- 0030	Планка карниза металлическая для металлочерепичной кровли, окрашенная, размер 100x65 мм, длина 2000 мм (100x80 мм) (Материалы для стропильных работ)	шт	58	72,81	4 222,98		

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил. 10 табл.3 п.10.2
 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25

50	50	УПД №Т-87 от 16.02.2022	Капельник 100х80 мм Ral 8014, толщ. 0,5 мм, L=2 м.п.	шт	58	270,00	2 757,04	5,88	15 660
(Материалы для строительных работ) Цена=324/1,2									
51	51	ФССЦ-12.1.01.05-0029	Конек для кровли из оцинкованной стали, ширина ската 200х200 мм, длина 2000 мм	шт	49	47,04	2 304,96		
(Материалы для строительных работ)									
52	52	УПД №Т-87 от 16.02.2022	Уплотнитель, ПСУЛ 30х40мм, 1 м.п.	м.п.	197,6	37,50	1 304,58	5,88	7 410
(Материалы для строительных работ) Цена=45/1,2									
53	53	ФССЦ-12.1.01.05-0033	Планка торцевая металлическая для металлочерепичной кровли, окрашенная, ширина до 120 мм, высота до 145 мм, длина 2000 мм (ветровая планка, планка ендовы)	шт	25	84,42	2 110,50		
(Материалы для строительных работ)									
54	54	ФССЦ-08.1.02.07-0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием (примыкание верхнее к вентшахтам и слуховым окнам (в цвет кровли)	м2	15,68	164,28	2 575,91		
(Материалы для строительных работ)									
55	55	ФССЦ-08.3.05.05-0052	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм (нижнее примыкание к вентшахтам и слуховым окнам, галстуки от слуховых окон, планка ендовы)	м2	58,68	45,82	2 597,08		
(Материалы для строительных работ)									
56	56	ФЕР12-01-012-01	Ограждение кровель перилами	100 м	0,99				
Объем=99 / 100									
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586									
При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
				1 ОТ		52,27	1,15	59,51	21,09
				2 ЗМ		48,51	1,25	60,03	
				3 в т.ч. ОТм		5,29	1,25	6,55	21,09
				4 М		19,41		19,22	
				07.2.07.13 Конструкции стальные перил	м				
				ЗТ				0,297	
				ЗТм				1,15	6,71715
					чел.-ч		1,25	0,507375	
					чел.-ч				

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов; кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № рас.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25
421/пр прил. 10
табл.3 п.10.2

Итого по расценке						120,19	138,76	1 393
ФОТ							66,06	
Приказ № Кровли		%	109	0,9	98,1		64,80	1 367
Министров								
России №								
812/пр от								
21.12.2020								
Прил. п.12								
Приказ СП Кровли		%	57	0,85	48,45		32,01	675
Министров								
России №								
774/пр от								
11.12.2020								
Прил. п.12								
Всего по позиции						235,57		
57	57	УПД №1-87 от	шт	33	3 110,83	18 073,42	5,68	102 657
		16.02.2022						
комбинированное h=1200мм								
(Материалы для строительных работ)								
Объем=99/3								
Цена=3733/1,2								
58	58	ФЕР12-01-032-02	100 м	0,045				
		02						
Монтаж снегозадержатели: решетчатого и								
трубчатого (монтаж кровельного мостика)								
Объем=(1,5*3) / 100								
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР, аналогичных технологических процессов в новом строительстве, в том числе по возведению								
04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к рас.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
421/пр п.586								
1 ОТ		м	0	1,15	0,274275	49,82	1,15	54
2 ЗМ		чел.-ч	5,3	1,25	0,0061875	6,09	0,34	
3 в т.ч. ОТМ		чел.-ч	0,11			1,28	0,07	1
07.2.07.13 Конструкции стальные								
ЗТ								
ЗТМ								
Итого по расценке						55,91	2,92	55
ФОТ							2,65	
Приказ № Кровли		%	109	0,9	98,1		2,60	54
Министров								
России №								
812/пр от								
21.12.2020								
Прил. п.12								

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов; кроваль средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к
04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25
421/пр прил. 10
табл.3 п.10.2

Приказ СП Кровли
Минстрой
России №
774/пр от
11.12.2020
Прил. п.12

59	59	УПД №Т-87 от 16.02.2022	Переходной мостик BORGE для кровли из металлочерепицы 1,5 метра	шт	3	5 231,87	2 763,20	5,68	15 695
Всего по позиции 6,80									
60	60	ФЕР26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2	14,3				
(Материалы для строительных работ) Цена=6278/1,2									
Объем=1430 / 100									
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
421/пр п.586									
		1 ОТ							
		2 ЗМ							
		14.2.02.11	Составы огнезащитные	м	0,0185	15,18	1,15	249,84	5 285
		ЗТ		чел.-ч	1,78	5,88	1,25	105,11	
		Итого по расценке			29,2721	21,06		354,76	
		ФОТ						249,64	5 265
		Приказ НР Теплоизоляционные работы		%	97	0,9		217,94	4 596
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.20							
		Приказ СП Теплоизоляционные работы		%	55	0,85		116,71	2 461
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20							
Всего по позиции 689,40									
61	61	ФССП-14.2.06.01-0002	Антисептик-ангипирен «ПИРИЛАС-ЛЮКС» для древесины (расход 0,180 кг/м2)	кг	257,4	18,53	4 769,62		
(Материалы для строительных работ) Объем=1430*0,180									
Ремонт вент.шахт									

Средената 18

Приказ от 04.08.2020 № 421/лр прил.10 табл.3 п.10.2
 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25

ЗТм		чел.-ч				Итого по расценке	
ФОТ						42,53	628,51
Приказ НР Сантехнические работы - внутреннее							8 659
Минстроя (трубопроводы, водопровод, канализация,							410,56
России № отопление, газоснабжение, вентиляция и						108,9	447,10
812/лр от кондиционирование воздуха)							
21.12.2020							
Прил. п. 16							
Приказ СП Сантехнические работы - внутреннее						61,2	251,26
Минстроя (трубопроводы, водопровод, канализация,							
России № отопление, газоснабжение, вентиляция и							
774/лр от кондиционирование воздуха)							
11.12.2020							
Прил. п. 16							5 299
Всего по позиции						1 326,87	
64	64 ФССЦ-19.02.01-0013	Зонты вентиляционных систем из листового и сортовой стали, прямоугольные, размер шахты 500x500 мм	шт	7	251,66	1 761,62	
		(Конструкции из кирпича и блоков)					
65	65 ФССЦ-19.02.01-0019	Зонты вентиляционных систем из листового и сортовой стали, прямоугольные, периметр шахты 4000 мм (периметр 5500 мм)	шт	1	1 175,14	1 175,14	
		(Конструкции из кирпича и блоков)					
66	66 ФССЦ-19.02.01-0019	Зонты вентиляционных систем из листового и сортовой стали, прямоугольные, периметр шахты 4000 мм (периметр 6160 мм)	шт	1	1 175,14	1 175,14	
		(Конструкции из кирпича и блоков)					
67	67 ФССЦ-19.02.01-0019	Зонты вентиляционных систем из листового и сортовой стали, прямоугольные, периметр шахты 4000 мм (периметр 4300 мм, 3300 мм)	шт	2	1 175,14	2 350,28	
		(Конструкции из кирпича и блоков)					
68	68 ФССЦ-19.02.01-0017	Зонты вентиляционных систем из листового и сортовой стали, прямоугольные, размер шахты 500x800 мм (950x400 мм)	шт	1	698,86	698,86	
		(Конструкции из кирпича и блоков)					
69	69 ФССЦ-19.02.01-0013	Зонты вентиляционных систем из листового и сортовой стали, прямоугольные, размер шахты 500x500 мм (660x400 мм)	шт	1	251,66	251,66	
		(Конструкции из кирпича и блоков)					

Српачица 20

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10
табл.3 п.10.2
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25

74	74	ФССЦ-07.2.06.03-0155	Профиль направляющий, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, длина 3 м, сечение 60x27x0,6 мм	м	102	5,50	561,00	
			(Отделочные работы)					
75	75	ФЕР09-05-001-01	Облицовка ворот стальным профилированным листом (Облицовка стен вент.шахт)	100 м2	0,54			
			Объем=54 / 100					
			Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586					
			Производство работ, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					
			1 ОТ	м	0	264,91	1,15	164,51
			2 ЗМ			26,33	1,25	17,77
			3 в т.ч. ОТМ			3,82	1,25	2,58
			4 М			13,36		7,21
			08.3.09.05 Стальной гоутый профиль (профилированный лист)					
			ЗТ	чел.-ч	29,9	1,15	18,5679	3 470
			ЗТМ	чел.-ч	0,31	1,25	0,20925	54
			Итого по расценке			304,80		
			ФОТ					189,49
			Приказ НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7	167,09
			Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020					139,85
			Прил. п.9					
			Приказ СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7	88,06
			Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020					
			Прил. п.9					
			Всего по позиции					417,40
76	76	ФССЦ-08.3.09.04-0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5	м2	59,4	57,10	3 391,74	
			(Строительные металлические конструкции)					
			Объем=54*1,1					
77	77	ФССЦ-08.1.02.03-0001	Угол наружный, внутренний из оцинкованной стали с полимерным покрытием	м	78,2	7,50	586,50	
			(Строительные металлические конструкции)					

Српаница 22

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил. 10 табл. 3 п. 10.2
 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: хребты, средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25

Приказ НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		89	89	445,44	9 394
России № 812/пр от 21.12.2020					
Прил. п.95					
Приказ СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		44	44	220,22	4 644
России № 774/пр от 11.12.2020					
Прил. п.95					
Всего по позиции				1 553,73	
Ремонт вент. шахт деревянных					
81	81 ФЕР53-1-2	Разборка обшивки: оштукатуренных деревянных стен	100 м2	0,55	
Объем=55 / 100					
1 ОТ				314,50	3 648
2 ЭМ				255,03	
3 в т.ч. ОТМ				29,84	
999-9900 Строительный мусор		м	3,1515		346
ЗТ		чел.-ч	22,88		
ЗТМ		чел.-ч	2,21		
Итого по расценке				569,53	
ФОТ				313,25	3 994
Приказ НР Стены (ремонтно-строительные)		92	92	189,39	3 674
России № 812/пр от 21.12.2020				174,24	
Прил. п.87					
Приказ СП Стены (ремонтно-строительные)		52	52	98,48	2 077
России № 774/пр от 11.12.2020					
Прил. п.87					
Всего по позиции				585,97	
82	82 ФЕР10-01-010-01	Установка элементов каркаса: из брусьев	м3	0,51	
01					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586					
1 ОТ				189,55	2 332
2 ЭМ				23,66	
3 в т.ч. ОТМ				4,18	
				1,15	21,09
				1,25	15,08
				1,25	2,66
					21,09
					56

Справочник 24

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

Приказ от Прокуратуры ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к
04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25
421/пр прил. 10
табл. 3 п. 10.2

		ФОТ							
Приказ № Тепломонтажные работы		%		97		0,9		87,3	
Министров								296,47	
Россия №								258,82	
812/пр от									
21.12.2020									
Прил. п. 20									
Приказ СП Тепломонтажные работы		%		55		0,85		46,75	
Министров								138,60	
Россия №									
774/пр от									
11.12.2020									
Прил. п. 20									
Всего по позиции								798,29	
93	93	ФССП	Плиты минераловатные, толщина 50 мм	м2		49,98	20,38	1 018,59	
		12.2.05.10-							
		1006							
		(Теплоизоляционные работы)							
		Объем=2,4990,05							
94	94	ФЕР10-01-012	Обшивка каркасных стен: плитами	100 м2		0,61			
		02	Древесноволокнистыми твердыми 5 мм						
		(вент.каналов снаружи ГКЛО в Зспон)							
		Объем=61 / 100							
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению							
		04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
		421/пр п.586							
		1 ОТ							
		2 ЗМ						150,79	
		3 в т.ч. ОТМ						34,17	
		4 М						6,03	
		ЗТ						1 261,36	
		Итого по расценке						1 448,32	
		ФОТ						901,26	
		Приказ № Деревянные конструкции						110,38	
		Министров						107,29	
		Россия №							
		812/пр от							
		21.12.2020							
		Прил. п. 10							

Приказ от 04.08.2020 № 125; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25
 04.08.2020 № 125; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25
 421/пр прил. 10
 табл. 3 п. 10.2

Приказ СП Деревянные конструкции Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п. 10									
Всего по позиции									
95	95	ФССЦ-11.2.08.02-0010	Плиты древесноволокнистые, сухого способа производства, твердые, ТС-400, группа А, толщина 5 мм	1000 м2	-0,062525	12 000,00		51,60	1 088
(Деревянные конструкции)									
96	96	ФССЦ-01.6.01.02-0009	Листы гипсокартонные ГКЛЮ, толщина 12,5 мм	м2	81	16,60		1 012,60	
(Деревянные конструкции)									
Чердак									
97	97	ФЕРр69-7-1	Устройство: ходов на чердаке	100 м2	0,176				
Объем=17,6 / 100									
1 ОТ									
2 ЗМ									
3 в т.ч. ОТм									
4 М									
ЗТ									
ЗТм									
Итого по расценке									
ФОТ									
Приказ НР Прочие ремонтно-строительные работы									
Министра									
России №									
812/пр от									
21.12.2020									
Прил. п. 103									
Приказ СП Прочие ремонтно-строительные работы									
Министра									
России №									
774/пр от									
11.12.2020									
Прил. п. 103									
Всего по позиции									
98	98	ФССЦ-11.1.03.01-0080	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт IV	м3	-0,0528	1 056,00		-55,76	
(Прочие ремонтно-строительные работы)									
99	99	ФССЦ-11.1.03.06-0088	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт IV	м3	-0,52976	832,70		-441,13	
(Прочие ремонтно-строительные работы)									

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стандартных условиях насаженных пунктов: кровель, средней сложности и сложных ОГТ=1,25; ЗМ=1,25 к 421/пр прил. 10
04.08.2020 № расч.: ЗТМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25
табл.3 п.10.2

100	100	ФССЦ-11.03.06-0096	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт IV	МЗ	-0,12672	770,00	-97,57	
			(Почин ремонтно-строительные работы)					
101	101	ФССЦ-11.03.06-0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	МЗ	0,56	1 430,00	800,80	
			(Деревянные конструкции)					
102	102	ФЕР10-01-010-01	Установка элементов каркаса: из брусков (Установка лестниц, Деревянных к слуховым окнам)	МЗ	0,1575			
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОГТ=1,15; ЗМ=1,25 к расч.: ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.596					
			1 ОТ					
			2 ЗМ			188,55	1,15	34,15
			3 в т.ч. ОТМ			23,06	1,25	4,66
			4 М			4,18	1,25	0,82
			ЗТ	чел.-ч	22,5	1,15	4,0753125	343,46
			ЗТМ	чел.-ч	0,36	1,25	0,070875	
			Итого по расценке			2 392,93		382,27
			ФОТ					34,97
			Приказ НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2	33,99
			Россия № 812/пр от 21.12.2020					716
			Прил. п.10					
			Приказ СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75	16,35
			Министров России № 774/пр от 11.12.2020					345
			Прил. п.10					
103	103	ФССЦ-08.1.02.11-0003	Покровы из квадратных лаговон, масса 2,825 кг	т	-0,000488	5 989,00	-2,92	
			(Деревянные конструкции)					
104	104	ФССЦ-11.03.01-0082	Бруска обрезная, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II	МЗ	-0,146475	1 980,00	-290,02	
			(Деревянные конструкции)					

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2
 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25

105	ФССЦ-11.1.03.05-0081	Доска необрезная, хвойных пород, длина 4-6,5 м, все ширины, толщина 32-40 мм, сорт III (Деревянные конструкции)	м3	-0,001575	832,70	-1,31	
106	ФССЦ-11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II (Деревянные конструкции)	м3	-0,0189	1 320,00	-24,95	
107	ФССЦ-14.2.04.01-0001	Смола каменноугольная для дорожного строительства (Деревянные конструкции)	т	-0,000406	1 695,00	-0,69	
108	ФССЦ-14.5.06.03-0002	Паста антисептическая (Деревянные конструкции)	т	-0,000474	15 255,00	-7,23	
109	ФССЦ-11.1.03.06-0078	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 2-3,75 м, сорт II (Деревянные конструкции)	м3	0,1575	1 247,00	196,40	
110	УПД №Т-97 от 24.02.2022	Кровельная проходка угловая №1 (Деревянные конструкции)	шт	4	1 557,50	1 096,83	5,68
111	ФЕР16-04-001-03	Прокладка трубопроводов канализации из полистиленовых труб высокой плотности диаметром: 160 мм (Материалы для строительных работ) Цена=1869/1,2	100 м	0,03			
Объем=3 / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
	1 ОТ				502,59	1,15	17,34
	2 ЗМ				8,89	1,25	0,33
	3 в т.ч. ОТм				1,30	1,25	0,05
	4 М				229,50		6,89
	18.1.02.01 Задачка		шт	0			
	23.1.02.07 Крепление		кг	0			
	24.3.03.13 Трубы полистиленовые низкого давления (ПНД)		м	99,8			
	24.3.05.19 Фасонные и соединительные части к полистиленовым трубам		шт	0			
	ЗТ		чел.-ч	54,1		1,15	1,86645
	ЗТм		чел.-ч	0,1		1,25	0,00375
	Итого по расценке				740,98		24,56

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях насаженных пунктов: кровель средней сложности и сложных $OSI=1,25$, $SM=1,25$
04.08.2020 № раек.: $ZIM=1,25$; $T3=1,25$; $T3M=1,25$
421/09 прил. 10
табл. 3 п. 10.2

100

Приказ № Сантехнические работы - внутреннее
Минотроа (трубопроводы, водопровод, канализация,
Россия № отопление, газоснабжение, вентиляция и
812/пр от кондиционирование воздуха)

Грмн. п. 16

Приказ СП Сантехнические работы - внутреннее
Министров (трубопроводы, водопровод, канализация,
России № отопление, газоснабжение, вентиляция и
774/гг от кондиционирование воздуха)
11.12.2020
Прил. п.16

Всего по позиции

112	112	ФС-С-	Трубы ПВХ для систем наружного водопроводения, класс кольцевой жесткости SN4, номинальный внутренний диаметр 160 мм, толщина стенки 4,0 мм, длина 1000 мм
0029	24.3.01.04-		

(Материалы для строительных работ)

113 ФЕР-16-04-001- Прокладка трубопроводов канализации из полистироловых труб высокой плотности
02
Диаметром: 110 мм

06/06/2019 / 100

Приказ от Три применения сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению
04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОСН=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25
421/пр п.586

101

2.3M

3 В Т.Ч. ОТМ

4 M

Задельному

07 Крепления

24.3.03.02 Рыболов

много быстрой информации с субтитрами.

Diameter 110 mm

31

371

WTC

88

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

Приказ от 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25
421/лр прил. 10
табл. 3 п. 10.2

Приказ НР Сантехнические работы - внутреннее
Минстрой (трубопроводы, водопровод, канализация,
России № отопление, газоснабжение, вентиляция и
812/лр от кондиционирование воздуха)
21.12.2020
Прил. п. 16

Приказ СП Сантехнические работы - внутреннее
Минстрой (трубопроводы, водопровод, канализация,
России № отопление, газоснабжение, вентиляция и
774/лр от кондиционирование воздуха)
11.12.2020
Прил. п. 16

114	114	ФССЦ- 24.3.01.04- 0025	Трубы НПВХ для систем наружного водоснабжения, класс кольцевой жесткости SN4, номинальный внутренний диаметр 110 мм, толщина стенки 3,2 мм, длина 1000 мм	М	8,982	22,10	168,85	1323
115	115	ФЕР16-04-001- 01	(Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 50 мм Объем=2 / 100	100 м	0,02		198,50	
Приказ от 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/лр п. 586								
1	ОТ			шт	0	579,33	1,15	13,32
2	ЭМ			кг	0	2,67	1,25	0,07
3	в т.ч. ОТМ			М	99,8	0,40	1,25	0,01
4	М					55,37		1,11
18.1.02.01	Заделка							
23.1.02.07	Крепление							
24.3.03.02	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 50 мм							
3Т				чел.-ч	58,4	1,15	1,3432	
3ТМ				чел.-ч	0,03	1,25	0,00075	
Итого по расценке							637,37	14,50
ФОТ								
Приказ НР Сантехнические работы - внутреннее Минстрой (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 812/лр от кондиционирование воздуха) 21.12.2020 Прил. п. 16								
				%	121	0,9	108,9	281
								308

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОСП=1,25; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25
421/пр прил. 10
табл.3 п.10.2

Приказ СП Сантехнические работы - внутренние
Министр (трубопроводы, водопровод, канализация,
Россия № отопление, газоснабжение, вентиляция и
774/пр от кондиционирование воздуха)
11.12.2020
Прил. п.16

Всего по позиции

37,18

116 116 ФСС- Трубы НПВХ для систем внутреннего
24.3.01.04- водопроводения, размер50х1,8х1000 мм
0005

шт

1,996

5,94

11,86

117 117 ФЕР26-01-017- Изоляция из вспененного каучука, 10 м
01

1,1

(Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))
вспененного полистилена трубопроводов
наружным диаметром: до 160 мм трубами
(Теплоизоляция фановых стоков на
чердаке)
Объем=1 / 10

Приказ от При применении сметных норм, введенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР, аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению
04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОСП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25
421/пр п.566

1 ОТ

21,82

1,15

27,60

21,09

562

2 ЗМ
3 в т.ч. ОТМ

17,27

1,25

23,76

3,99

84

4 М

89,76

98,76

12.2.07.04 Трубы из вспененного каучука, полистилена
14.3.02.06- Клейка на водной основе со специальными
0001 добавками, для защиты теплоизоляционных
материалов

л

0

12,1

ЗТ

чел.-ч

2,2

1,15

2,783

0,34375

Итого по расценке

чел.-ч

0,25

1,25

0,34375

128,87

ФОТ

%

97

0,9

87,3

150,11

31,59

666

Приказ НР Теплоизоляционные работы
Министр
Россия №
812/пр от
21.12.2020
Прил. п.20

%

56

0,85

46,75

14,77

311

Приказ СП Теплоизоляционные работы
Министр
Россия №
774/пр от
11.12.2020
Прил. п.20

%

56

0,85

46,75

14,77

311

Всего по позиции

192,46

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2
 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях насаженных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25

118	118	ФССЦ-10.1.02.02-0101	Листы алюминиевые, марка АД1Н, толщина 0,5 мм	кг	60,23	-0,0363	-2,19	
119	119	ФССЦ-14.1.04.01-0001	(Теплоизоляционные работы) Клей на основе вспененного синтетического каучука для склеивания изоляционных материалов	л	65,58	-0,1573	-10,32	
120	120	ФССЦ-14.5.09.05-0103	(Теплоизоляционные работы) Очиститель клея	л	200,58	-0,022	-4,41	
121	121	УПД № 7 от 10.01.2022	(Теплоизоляционные работы) Трубка вспененный полистирол SUPER 160/13 (Материалы для строительных работ) Объем=2*1,1 Цена=165,25/1,2	м.п.	137,71	2,2	53,35	5,68
122	122	УПД № 7 от 10.01.2022	Трубка вспененный полистирол SUPER 110/13 (Материалы для строительных работ) Объем=8*1,1 Цена=239,8/1,2	м.п.	199,83	8,8	309,68	5,68
123	123	УПД № 7 от 10.01.2022	Трубка вспененный полистирол SUPER 50/13 (Материалы для строительных работ) Объем=1*1,1 Цена=41,15/1,2	м.п.	34,29	1,1	6,69	5,68
124	124	ФЕР10-01-039-05 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.2 Приказ от 01.7.04.07 08.1.02.06	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 (демонтаж) Объем=0,68 / 100 Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к раск.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М Скобленные изделия Лазы и люки ЗТ ЗТм	100 м2	0,0066		1 029,33 1 078,67 165,68 1 668,50	0,8 0,8 0,8 0 5,43 5,70 0,87 0,00 21,09 21,09
Итого по расценке ФОТ					3 776,50		11,13 6,30	133

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях насаженных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к
04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25
421/пр прил. 10
табл.3 п.10.2

Приказ № Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2	6,12	129
Минстрой Россия № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10						
Приказ СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75	2,95	62
Минстрой Россия № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10						

Всего по позиции

М2

0,66

20,20

125 125 ФЕР09-04-003-Монтаж люка противопожарного

М2

0,66

20,20

01
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналоговых технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению
04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25
421/пр п.586

1 ОТ					19,03	1,15	14,44	21,09	305
2 ЗМ					0,44	1,25	0,36		
3 в т.ч. ОТМ					0,16	1,25	0,13	21,09	3
4 М									
ЗТ	чел.-ч	1,95	1,15	1,48005	2 225,45		1 468,80		
ЗТМ	чел.-ч	0,01	1,25	0,00825					
Итого по расценке					2 244,92		1 483,60		308
ФОТ							14,57		258

Приказ № Строительные металлические конструкции

%

93

0,9

83,7

12,20

162

Минстрой
Россия №
812/пр от
21.12.2020
Прил. п.8

Приказ СП Строительные металлические конструкции

%

62

0,85

52,7

7,68

Минстрой
Россия №
774/пр от
11.12.2020
Прил. п.9

Всего по позиции

М2

1 503,48

Раздел 2. Мусор

126 126 ФССЦпн-01-01. Поручо-разгрузочные работы при
01-043 автомобильных перевозках: Погрузка мусора
строительного с погрузкой экскаваторами
емкостью ковша до 0,5 м3

1 т груза

33,64807

3,28

110,37

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

Приказ от 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25
421/пр прил.10
табл.3 п.10.2

127	127	ФССИрг-03-21. Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 35 км	1 т груза	33,64807	21,26	715,36	
Итого по акту:							2 293 533
Итого прямые затраты (справочно)							320 947,23
в том числе:							
Оплата труда рабочих							29 491,16
Эксплуатация машин							9 753,08
в том числе оплата труда машинистов (Отм)							664,05
Материалы							14 002
Строительные работы							281 702,99
Строительные работы							1 600 073
в том числе:							3 208 907
оплата труда							363 524,85
эксплуатация машин и механизмов							29 491,16
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							8 827,35
материалы							7,33
накладные расходы							664,05
сметная прибыль							281 702,99
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							28 903,69
Итого ФОТ (справочно)							14 499,66
Итого накладные расходы (справочно)							825,73
Итого сметная прибыль (справочно)							30 155,21
НДС 20%							28 903,69
ВСЕГО по акту							14 499,66
							72 870,12
							641 781,40
							437 220,70
							3 850 688,40

Сдал: Генеральный директор ООО "Строй-Ас"

М.Е. Шепетовский М.Е. Шепетовский
подпись (инициалы, фамилия)

Принял: И.п. генерального директора НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области" Т.М. Оганесов
подпись (инициалы, фамилия)



РАСЦЕНКИ
СООТВЕТСТВУЮТ
СМЕТЕ
У. Улановский

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РЕГИОНАЛЬНЫЙ ФОНД КАПИТАЛЬНОГО
РЕМОНТА МКД
ОБЪЕМЫ И КАЧЕСТВО РАБОТ
ПОДТВЕРЖДАЮ
Якушев Т.В.

Проектант: *И.И. Шепетовский*
ИЗ КОМПЛЕКТА ДОКУМЕНТОВ